
No. Acad.III/PQ/1012/2014/				             	               5thAugust, 2014
 
Shri Y.K. Vashist
Section Officer
Government of India
Ministry of Human Resource Development
Department of Higher Education
CU Division,
Shastri Bhawan
New Delhi - 110 001

Sub: 	Material for reply to Lok Sabha  admitted Unstarred Question No. 3843 for 	answer on 06.08.2014 asked by Shri Rahul Kaswan regarding Central and State 	Universities. 
Sir, 
	
Please refer to your letter No. F. No. 16-42/2014-Desk U dated 04.08.2014 on the subject cited above. 

	As desired, we forward herewith the draft material to the aforesaid Lok Sabha admitted Unstarred Question for further action at your end. 

	Thanking you, 

Yours faithfully, 



                                                                    		(UMAKANT AGARWAL)
Deputy Registrar (Academic)
Encl: As above.                                                         
	Copy to: P.S. to Registrar -- For  kind information of the Registrar.


JAWAHARLAL NEHRU UNIVERSITY
NEW DELHI – 110 067


	Material for reply to Lok Sabha  admitted Unstarred Question No. 3843 for 	answer on 06.08.2014 asked by Shri Rahul Kaswan regarding Central and 	State 	Universities. 


Q. (a)	The number of students enrolled in the Central and State Universities;

Reply:	Total number of students enrolled in the University as on 01.09.2013 is 8061.


Q. (b)	The percentage of students in these Universities, who are able to get employment;

Reply:	Placement Cell at the level of University is under the process of starting coordination. At present, University does not maintain any information. 


Q. (c)	The amount of financial aid provided by the Government to the above Universities and the names of courses likely to be introduced in the said Universities; and

Reply:	An amount of ₹21865.14 Lakhs was sanctioned by the UGC under Non Plan and ₹4400 Lakhs under XII Plan Grant for the year 2013-2014 respectively. No separate grant has been sanctioned by the UGC for new courses likely to be introduced in the University. 
	
	Further, the following two courses are likely to be introduced in the University:-

1. B.A. (Hons.) in Pashto in School of Language, Literature and Culture Studies.
2. Doctor of Public Health (DrPH) in School of Social Sciences.

Q. (d)	The steps taken by the Government in this regard?

Reply:	It is for MHRD to respond.


***********************
